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ПРОТОКОЛ  № 50
від  10.05.2017 р. 

м. Миколаїв

Засідання постійної комісії

міської ради з питань економічної і

інвестиційної політики, планування,

бюджету,фінансів та соціально- економічного розвитку
Присутні:

голова комісії: Бернацький О.В.

члени комісії: Апанасенко В.В., Грозов А.А., Горбуров К.Є., Зоткін П.С.,  Карцев С.М., Мішкур С.С., Танасевич З.М., Янков В.С.

Відсутні: Горбенко Н.О. – виробнича необхідність,  Ласурія С.А. - відпустка,  Кантор С.А. – виробнича необхідність.
Запрошені: Бондаренко С.М. – директор департаменту праці та соціального захисту Миколаївської міської ради; Білоусова О.О. – начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради; Деркач А.І. – начальник управління освіти; Дуденко Б.Л. - директор КП «Миколаївводоканал»; Лісовський Д.В. - директор КП «Миколаївелектротранс»; Мкртчян М.С.- заступник міського голови; ПалькоА.М. - директор департаменту ЖКГ; Пришутова М. -   директор спеціалізованої  дитячо – юнацької школи олімпійського резерву по веслуванню на байдарках та каное; Шевченко Є.В. - заступник міського голови; депутати міської ради Ісаков С.М. та Суслова Т.М.
Представники ЗМІ: Вакарь Д.- «Новостной Николаев», Мінакова М. -«Новости.Н.», Паламарчук Н.В.  - ТРК «МАРТ».
ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1.Обрання секретаря комісії на засідання комісії 10.05.2017р.

2.Розгляд заяв та звернень до постійної комісії.

(Доповідачі: Бондаренко С.М. – директор департаменту праці та соціального захисту Миколаївської міської ради; Білоусова О.О. – начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради; Деркач А.І. – начальник управління освіти; Лісовський Д.В. - директор КП «Миколаївелектротранс»; Мкртчян М.С.- заступник міського голови; ПалькоА.М. - директор департаменту ЖКГ; Пришутова М.-  директор спеціалізованої  дитячо – юнацької школи олімпійського резерву по веслуванню на байдарках та каное; Шевченко Є.В. - заступник міського голови).
3.Розгляд відповідей на рекомендації постійної комісії.

4. Розгляд  рішення виконкому  № 351 від 28.04.2017 р. «Про перерозподіл видатків на 2017 рік департаменту житлово – комунального господарства Миколаївської міської ради в межах загального обсягу бюджетних призначень» (доповідач: Мкртчян М.С. – заступник міського голови).
 Слухали: п. 1.  голову комісії  Бернацького О.В., Про обрання секретаря комісії на засідання комісії 10.05.17р.

РЕКОМЕНДОВАНО: 
Обрати секретарем комісії на засідання комісії 10.05.17. депутата міської ради Танасевич З.М.

Голосували: «за» - 8,  «проти» - 0; «утрималися» - 0, депутат міської ради Зоткін П.С. був відсутній на момент голосування
Слухали:2.Розгляд заяв та звернень до комісії:
Слухали: п.2.1. Білоусову О.О. – начальника відділу бухгалтерського обліку та звітності Департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради про:

1. погодження виділення бюджетних коштів в сумі 2695143 грн. для здійснення діяльності департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради виділення коштів виконавчому комітету Миколаївської міської ради для виконання заходів програми розвитку місцевого самоврядування у м.Миколаєві на 2016 – 2018 роки затвердженої рішенням Миколаївської міської ради № 4/14 від 05.04.2016 року; 

2. погодження виділення бюджетних коштів   в сумі 100000  грн. – виконавчому комітету Миколаївської міської ради на проведення капітального ремонту лабораторії та коридору на 2 – му поверсі  будівлі виконавчого комітету Миколаївської міської ради. 

3. перерозподіл коштів  в сумі 75 326400 грн. для виконання заходів міських програм, а саме:  «Теплий Миколаїв», «Освіта», «Охорона здоров’я», «Культура», «Реформування та розвиток житлово – комунального господарства  у м. Миколаєві» 

В обговорені  питання взяли участь:

Депутат міської ради  Бернацький О.В., який зазначив, що з метою створення   департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради, кошти перерозподілять з резервного фонду, який було закладено при прийнятті бюджету на 2017 рік. Рекомендуємо департаменту фінансів внести в рішення сесії з питань корегування бюджету на 2017 рік дане питання. Також  Бернацький О.В. зазначив, що заступники міського голови  Омельчук О.А. і Шевченко Є.В.  пропрацювали окремі об’єкти, на яких  проведено енергоаудити. Частину коштів пропонується перерозподілити, щоб почати реалізувати програму «Теплий Миколаїв» та створення департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій. 

 Депутат міської ради  Карцев С.М. зазначив, що  ключовим моментом має бути те, що ті об’єкти, які закріплені в програмі «Теплий Миколаїв» будуть  реалізовані в 2017 році, тому потрібно запустити механізм дії департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій.

 Депутат міської ради Апанасенко В.В. висловив думку,що    Програма енергозбереження  «Теплий Миколаїв на 2017 – 2019 роки» має бути висвітлена на сайті  Миколаївської  міської ради, а також містити  детальний  розпис витрат та  перелік  заходів. Програма енергозбереження  «Теплий Миколаїв на 2017 – 2019 роки»  потребує детальних роз’яснень.

РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Погодити перерозподіл коштів для здійснення діяльності департаменту енергетики, енергозбереження та запровадження інноваційних технологій Миколаївської міської ради в сумі 2 695 143 грн.;

2. Погодити  перерозподіл коштів  по об’єктах у сумі 75 326 400 грн. на виконання заходів міських програм «Теплий Миколаїв», «Освіта», «Охорона здоров’я», «Культура», підготувати  проект рішення та винести на розгляд сесії;

3. Департаменту фінансів Миколаївської міської ради  винести на розгляд  сесії з питань корегування бюджету на 2017 рік дане питання.

4. На черговому засіданні комісії заслухати заступника міського голови – Омельчука О.А. по проекту рішення Миколаївської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2016 №13/12 «Про затвердження міської Програми енергозбереження «Теплий Миколаїв» на 2017-2019 роки» з урахуванням   зауважень членів комісії. 
Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0, депутати міської ради Горбуров К.Є. та Зоткін П.С. на момент голосування були відсутні.
Слухали: п. 2.5. Бондаренко С.М. – директора  департаменту  праці та соціального захисту  щодо  збільшення коштів громадській організації «Миколаївська міська рада ветеранів» на проведення заходів на 40,0 тис.грн., а саме: на придбання подарунків для ювілярів та придбання квіткової продукції. 

В обговорені питання взяли участь:

Депутат міської ради Карцев С.М.,який звернувся до Бондаренко С.М. з запитанням  чи розглядається питання щомісячного виділення коштів учасникам бойових дій? З доповіді не зрозуміло чому цифри виросли в два рази.

Відповідь: Бондаренко С.М. -  згідно рішення сесії обласної ради про зміни до обласного бюджету  №21 від 27.04.17 розглянуте питання щодо виплати субвенції з обласного бюджету учасникам бойових дій у роки Другої світової війни  починаючи з червня 2017 року щомісячно цій категорії по 1000,00 грн. Департамент праці та соціального захисту населення  Миколаївської міської ради просить погодити виділення додаткових коштів на виплату учасникам бойових дій у роки Другої світової війни з міського бюджету починаючи з червня 2017 року по                1000,00 грн. щомісячно цій категорії в сумі 1484000,00 грн.

Депутат міської ради Карцев С.М. висловився з пропозицією підтримати рішення стосовно щомісячних виплат учасникам бойових дій у роки Другої світової війни.  
РЕКОМЕНДОВАНО:

Підтримати дану пропозицію щодо виплат учасникам бойових дій у роки Другої світової війни  починаючи з червня 2017 року щомісячно по 1000,00 грн. згідно рішення сесії обласної ради про зміни до обласного бюджету  №21 від 27.04.17. На наступне засідання комісії надати  конкретні розрахунки щодо даних   виплат.
Голосували: за «7», проти – 0, утрималися – 0, депутати міської ради Горбуров К.Є  та Грозов А.А. під час голосування були відсутні.
Депутат міської ради Карцев С.М. звернувся до Бондаренко С.М. з питанням уточнення збільшення суми до 40000 грн. Хто контролює питання витрат коштів на придбання квітів та подарунків? Хто з посадовців департаменту контролює питання витрат коштів?

Відповідь: Бондаренко С.М. зазначив, що укладено договори з підприємствами,  щомісячно ведеться звірка по придбанню продукції, та кому з ветеранів була направлена  продукція. Контролює витрати коштів заступник директора департаменту, начальник  управління фінансів, а саме  Чорна Ірина Іванівна.  

Депутат міської ради Суслова Т.М.  звернулася до Бондаренко С.М. з питанням чи на учасників війни, тобто 324 особи, також йдуть витрати на придбання квітів?

Депутат міської ради  Танасевич З.М. звернулася з проханням надати списки ветеранів війни.
РЕКОМЕНДОВАНО:
1.Підтримати звернення громадської організації «Миколаївська міська рада ветеранів»  та погодити  збільшення коштів в сумі 40,0 тис. грн. на проведення заходів. 

2. Пропозиція від комісії - департаменту праці та соціального захисту   доводити до  відома  депутатів Миколаївської міської ради інформацію про всі заходи та координувати дії, які проводяться.
Голосували:   «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0, депутати міської ради Горбуров К.Є. та Грозов А.А. на момент голосування були відсутні.
 Слухали: п. 2.7.  Лісовського Д.В.  - директора КП «Миколаївелектротранс»  щодо виділення додаткових коштів в сумі 15000,0  тис.грн. для своєчасного проведення платежів за спожиту електроенергію за підсумками роботи за 1 – й квартал 2017 р.
В обговорені питання взяли участь:

 Депутат міської ради  Бернацький О.В. Яке було рішення профільної комісії з питань промисловості, транспорту, енергозбереження, зв’язку, сфери послуг, підприємництва та захисту прав споживачів?
Депутат міської ради  Ісаков С.М. - на комісії було розглянуто питання, але рішення не було прийнято  з тієї  причини, що не було надано програму, яку просили надати на  розгляд комісії, профільна комісія  рекомендувала  звернутися на бюджетну комісію.

Депутат міської ради Апанасенко В.В. поставив питання щодо причини внесення змін до фінансового плану. Також висловив думку щодо доцільності  впровадження електронних квитків. За який період підприємство зможе надати стратегічний план розвитку в трьох варіантах?
Лісовський  Д.В.  - директор КП  «Миколаївелектротранс»  висловився з приводу того, що на 17.05.2017  на профільну комісію буде надано план Стратегії розвитку підприємства. Якщо рішення не буде прийнято стосовно виділення коштів у сумі 15000, 0 тис.грн. на підприємство будуть накладені   штрафні санкції, пеня, що в подальшому призведе до  відключення від електропостачання. В програмі стратегічного розвитку підприємства буде закладено питання  впровадження електронного квитка.
Депутат міської ради Бернацький О.В.  - висловився з приводу, що  на даний момент підприємство  не надало на розгляд комісії  конкретної аналітики щодо обґрунтування необхідності  виділення додатково 15,0 млн.грн., що   унеможливлює прийняття рішення. Є розуміння  щодо необхідності додаткового фінансування, але потрібно підготувати  конкретні розрахунки.
Депутат міської ради Карцев С.М. звернувся до директора                                 КП «Миколаївелектротранс» з питаннями: щодо  затвердження фінансового плану, кількості кВт, тариф на електроенергію який закладений в фінплані та який застосовується фактично в 2017 році.
РЕКОМЕНДОВАНО: 

На чергове  засідання   постійної комісії директору                                                        КП «Миколаївелектротранс» надати  на розгляд матеріали з  конкретними розрахунками, які обґрунтовують суму додаткового фінансування 15,0 млн.грн.
Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0 депутати міської ради Горбуров К.Є  та Зоткін П.С. був відсутній на момент голосування.
 Слухали: заступника міського голови  -  Мкртчяна  М.С. по питанням:

2.2.- департаменту житлово – комунального господарства:
 - щодо внесення доповнень до Програми економічного і соціального розвитку м. Миколаєва на 2017р. (матеріали направлені на електронні адреси членів комісії 26.04.17.);

-   про погодження змін до розпису бюджету міста на 2017 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради;
3.2.-інформація заступника міського голови Мкртчяна М.С., директора департаменту ЖКГ Палько А.М. щодо програми виходу ЖКП з кризового стану; 
Заступник міського голови Мкртчян  М.С. – звернувся  прохання перенести розгляд даних питань на наступне засідання  комісії.

РЕКОМЕНДОВАНО:
Пропозиція  голови постійної комісії Бернацького О.В.  - направити  в електронному вигляді всім членам постійної комісії матеріали для ознайомлення. На наступному засіданні  комісії заслухати заступника міського голови -                   Мкртчяна М.С. та директора департаменту житлово – комунального господарства  - Палько А.М. з інформацією по вищезазначеним  питанням.

Голосували:   «за» - 7,  «проти» - 0, «утрималися» - 0, депутат  міської ради Горбуров К.Є., Янков В.С.  на момент голосування були  відсутні 

3.Розгляд відповідей на рекомендації постійної комісії.

Слухали: п 3.1. начальника управління освіти Миколаївської міської ради Деркач А.І.,яка надала інформацію на виконання протокольного доручення від 05.04.2017 р. № 47 щодо зауважень і пропозицій депутатів міської ради. Та повідомила наступне: при затвердженні  Програми економічного і соціального розвитку м. Миколаєва на 2017 р. додаток 3, в графі «Кошторисна вартість» по «Реставрації Першої  Української гімназії ім. М.Аркаса по вул. Нікольській, 34 в                     м. Миколаєві, в т.ч. проектні роботи та експертиза» було зазначено 570,0 тис.грн., що відповідає сумі коштів виділеній на поточний рік. Відповідно до переліку першочергових  робіт, які необхідно виконати, орієнтовна вартість робіт складає 18208,108 тис.грн. Виходячи з вищевказаного, управління освіти звертається з проханням погодити внесення змін  до додатку 3.

В обговорені питання взяли участь:

Депутат міської ради Бернацький О.В., який звернувся до  Деркач А.І. з питанням доцільності даного проекту по реставрації Першої Української гімназії                 ім. М.Аркаса на сьогоднішній день.

Відповідь: Бєдаков Є.А. Проект буде розроблено  по черзі, існують програми бюджетного фінансування, актуальність самого проекту буде мінімально 1 рік.

Депутат міської ради Карцев С.М. звернувся  до заступника міського голови Шевченко Є.В. стосовно питання внесення змін в Програму економічного і соціального розвитку, зауваживши, що профільний заступник міського голови  має  бути обізнаним у всіх   питаннях галузі освіти та гуманітарної галузі  і знати, які об’єкти фінансуються в першу чергу. Має бути стратегія розвитку з гуманітарних питань.

Депутат міської ради Апанасенко В.В.  висловив пропозицію по проблемі всіх шкіл міста Миколаєва, а саме звернувся до заступника міського голови Шевченко Є.В.  провести тендерні процедури  на розробку якісної пропозиції по літнім спортивним майданчикам, з сучасним покриттям,які безпечні для дітей, для їх здоров’я.

Депутат міської ради Бернацький О.В. висловив думку раціоналізації проекту по Першій Українській гімназії ім. М.Аркаса  стосовно реставрації,  чи є можливість без виділення коштів отримати декларацію на початок робіт, чи можна мінімізувати кошти по даному проекту? Питання стоїть в раціоналізації використання коштів.

Депутат міської ради Апанасенко В.В. звернувся з проханням, щоб при формуванні технічних умов на проектування реставрації  Першої Української гімназії ім.М.Аркаса  звернути увагу на його якість. 
РЕКОМЕНДОВАНО: 

Погодити внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку на 2017р. додаток 3 по Першій Українській гімназії ім. М.Аркаса з урахуванням зауважень депутата міської ради Апанасенко В.В., з закріпленням   відповідальних  осіб та контролю  за виконанням проекту, враховуючи, що це є об’єкт культурної спадщини.
Голосували:   «за» - 7,  «проти» - 0, «утрималися» - 0, депутат  міської ради Горбуров К.Є., Янков В.С.  на момент голосування були  відсутні 

Слухали: п. 3.13 директора КП «Миколаївводоканал» Дуденко Б.Л. щодо додаткового фінансування з бюджету міста   9 217,0 тис.грн.   Складається  з двох сум: 1) – 7 700,0 тис.грн. погашення боргів за електроенергію, і 2)  – 1444,0 тис.грн.  -  заборгованість за обслуговування кредиту. 

В обговорені питання взяли участь:

Депутат міської ради Бернацький О.В.  звернувся із запитанням  стосовно передбачення у  фінплані  асигнувань, які виносяться на розгляд? Кожне виділення коштів  на фінансування має відображатися  у фінплані та потребує узгодження. Про яку суму на комісії в даний час йде мова, чи погоджена сума із профільним  заступником міського голови, виконавчим органом.

Відповідь: Дуденко Б.Л.  -  директора  КП «Миколаївводоканал»: пропозиція, щоб було прописано рішенням сесії, що КП «Миколаївводоканал»  зобов’язаний  у визначений термін внести деякі зміни у фінплан. На сьогоднішній день чіткої суми не відомо,яка буде виділена. Приблизно це  -  9 217,0 тис.грн.   складається  з двох сум: 1) – 7 700,0 тис.грн. погашення боргів за електроенергію, і 2)  – 1444,0 тис.грн. це є заборгованість за обслуговування кредиту. Стосовно заборгованості за кредит це питання з  ДФС у Миколаївській обл., яка  зобов’язала  сплатити суму заборгованості, так як  були попередження стосовно арешту рахунків підприємства. 

Депутат міської ради Карцев С.М. звернувся до директора                                                             КП «Миколаївводоканал» конкретизувати суму 7 700,0 тис грн. Яка позиція виконавчої влади з даного питання? Пропозиція звернутися до профільного заступника міського голови Мкртчяна М.С. для підтвердження даного питання. Звернення депутатської комісії до апарату ради, стосовно  організації круглого столу  за участі  керівництва державної фіскальної служби в Миколаївській та Одеській областях, департаменту фінансів Миколаївської міської ради з переліком  питань, членів постійної комісії питань економічної і інвестиційної політики,планування,бюджету,фінансів та соціально-економічного розвитку, а також місцевих депутатів з  приводу наповнення міського бюджету.
Депутат міської ради Апанасенко В.В. висловився стосовно позиції ДФС, щодо  неефективності  виконання  своїх завдань, а саме наповнення міського бюджету в частині стягнення заборгованості з оплати за землю, а також робота з боржниками, які протягом 5 років не сплачують платежі по податкам. 
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Заступнику міського голови Мкртчяну М.С. та заступнику міського голови, директору департаменту фінансів   Бондаренко В.І. перевірити та уточнити необхідну суму асигнувань КП «Миколаївводоканал» стосовно кожного пункту та надати пропозиції в проект внесення змін в бюджет на 2017 р.
2. Управлінню апарату ради організувати круглий стіл  за участі  керівництва державної фіскальної служби в Миколаївській та Одеській областях, департаменту фінансів Миколаївської міської ради з переліком  питань, членів постійної комісії питань економічної і інвестиційної політики, планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, а також місцевих депутатів з  приводу наповнення міського бюджету.
Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 0, депутати  міської ради Горбуров К.Є. та Зоткін П.С. були  відсутні  на момент голосування.
Слухали:  п.4.  Заступника міського голови - Мкртчяна М.С. –  про  погодження рішення виконкому  № 351 від 28.04.2017 р. «Про перерозподіл видатків на 2017 рік департаменту житлово – комунального господарства Миколаївської міської ради в межах загального обсягу бюджетних призначень».
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Погодити рішення виконкому № 351 від 28.04.2017 р.   «Про перерозподіл видатків на 2017 рік  департаменту житлово – комунального господарства Миколаївської міської ради у межах загального обсягу бюджетних призначень».  
Голосували: «за» - 8, «проти» - 0, «утрималися» - 1 -  депутат міської ради Апанасенко В.В.
Питання до заступника міського голови – Мкртчяна М.С.:
Депутат міської ради Карцев С.М. –   звернення стосовно КП «Центр захисту тварин», надана інформація конкретно за адресами де велика кількість бродячих тварин,  після того особисто телефонувалося, було обіцяно вирішити це питання.  Як  Ви контролюєте виконання доручень депутатів і як реагують ваші підлеглі на зауваження? 

Депутат  міської ради Бернацький О.В. висловив пропозицію: на наступне засідання комісії надати інформацію по зверненню депутата міської ради                  Карцева С.М. по даному питанню, а саме, які було вжито заходи до осіб, які не виконують доручення, дисциплінарна відповідальність та дії.

Депутат міської ради Грозов А.А. звернувся з питаннями до заступника міського голови Мкртчяна М.С.:

 1) стосовно питання відкритих люків і не виконання рішення сесії, прийняті заходи до винних осіб. 
2) по ЖКГ «Південь» яким було  виділено кошти в сумі 1000,0 тис.грн. на ремонт  будівлі за адресою: пр. Миру, 17 Г та попросив  надати інформацію стосовно виділених коштів.

Відповідь: заступника міського голови Мкртчяна М.С. – побажання об’єднати зусилля депутатського корпусу та виконавчої влади, відпрацювати  механізми фінансового планування,а також   відпрацювати механізм контролю.

 Депутат міської ради Грозов А.А. стосовно реорганізації  ЖКП «Південь» на скаргу  робітників, було прийнято рішення призупинити реорганізацію даного підприємства, але на сьогоднішній день вона продовжується.

Депутат міської ради Мішкур С.С. висловився стосовно звернення до нього співробітників ЖКГ «Південь» з питань продовження реорганізації підприємства новим керівником. 
РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Департаменту ЖКГ контролювати виділені їм кошти, аналізувати всі витрати, за  цільовим призначенням витрачаються  чи ні, і тоді приймати рішення. Виконавча влада має виконувати свої функції.

2. Пропозиція стосовно організації зустрічі  16.05.2017 р.  заступника міського голови  Мкртчяна М.С. з  депутатами Інгульського району                                м. Миколаєва, вислухати їх   пропозиції   разом прийняти рішення на території  ЖКГ «Південь» і розробити схему вирішення проблеми по                    ЖКГ «Південь», не проводити реорганізації на ЖКП «Південь», на зустрічі запропонувати депутатам рішення по реорганізації підприємства. З усіма депутатами  Інгульского району прийняти єдине рішення.
3. Інформацію по  ремонту   всіх  об’єктів департаменту ЖКГ висвітлювати  на сайті  Миколаївської міської ради    у вигляді таблиці з обов’язковим відображенням виконавця робіт, терміну виконання. 
Голосували: «за» - 8, «проти» - 0, «утрималися» - 1 -  депутат міської ради Апанасенко В.В.
Депутат міської ради Бернацький О.В. з голосу(питання перенесено з минулого засідання комісії)   питання  до заступника міського голови  -                       Шевченко Є.В. та начальника управління освіти Миколаївської міської ради               Деркач А.І. стосовно виконання ремонтних робіт по ЗОШ № 36.
Доповідав:  заступник міського голови  - Шевченко Є.В.,який надав інформацію стосовно стану  виконання ремонтних робіт по ЗОШ № 36, конкретно по об’єктам, для завершення ремонтних робіт по основному корпусу додатково потрібно ще 17000,0 тис.грн., крім 7000,0 тис.грн.,які вже було виділено.
В обговорені питання взяли участь: 

 Депутат міської ради Ісаков С.М. звернувся із запитанням до  заступника міського голови - Шевченко Є.В. та  начальника управління освіти - Деркач А.І. чи почне функціонувати ЗОШ № 36 з 01.09.2017 р.
 Депутат міської ради Зоткін П.С. звернувся  до  заступника міського голови Шевченко Є.В., щоб дав оцінку чиновникам, які приймають рішення стосовно проведення ремонтних робіт.
Депутат міської ради Карцев С.М. висловив думку, щодо черговості  проведення апаратних нарад по ЗОШ № 36. Звернення до Деркач А.І. з приводу  набору дітей в  перший клас  01.09.2017 року.
Відповідь:  начальник управління освіти Деркач А.І. – так як не проведено тендер по силікатизації фундаменту, то можливість набору до першого класу  відсутня. 

Депутат міської ради Мішкур С.С.,який звернувся до заступника міського голови Шевченко Є.В. з проханням запросити на наступну нараду з приводу питання ЗОШ № 36 депутатів комісії;  чи вистачить 17000,0 тис.грн. додатково виділених на ремонт ЗОШ № 36,яка сума коштів потрібна для кінцевого завершення ремонту по ЗОШ № 36 в 2017 році?

Відповідь: заступника міського голови - Шевченко Є.В. та  начальника управління освіти - Деркач А.І. -  24000,0 тис.грн. потрібно для  остаточного завершення ремонтних робіт ЗОШ № 36.
Депутат міської ради Мішкур С.С. висловився з пропозицією до заступника міського голови Шевченко Є.В. розгляду питання  щодо перерозподілу коштів виділених на будівництво Центрального  стадіону на ремонт ЗОШ № 36 на наступне засідання комісії.

Депутат міської ради Грозов А.А. звернувся до Деркач А.І. з приводу ситуації ЗОШ № 48 і зазначив, що рішенням сесії міської ради   прописано відповідальних осіб  за ситуацію, яка склалася, а також нагадав  стосовно проекту будівництва спортзалу гімназії № 41.
 Депутат міської ради Бернацький О.В. надав рекомендацію  начальнику управління освіти Миколаївської міської ради - Деркач А.І. надати особисто відповідь  депутату міської ради Грозову А.А. 

Депутат міської ради Танасевич  З.М. звернулася з питанням до Деркач А.І.  стосовно функціонування батьківських комітетів у школах, та спонсорської допомоги. Як оприбутковується вся допомога і як контролюється?

Депутат міської ради  Бернацький О.В. звернувся з проханням до           Деркач А.І. надати  повну інформацію Танасевич З.М. з даного питання.
Слухали з голосу заступника міського  голови – Шевченко Є.В. питання стосовно фінансування спеціалізованої  дитячо – юнацької школи олімпійського резерву по веслуванню на байдарках та каное.
Доповідач: директор школи М.Пришутова звернулася до комісії стосовно питання виділення субвенції міської для спеціалізованої школи олімпійського резерву, але ситуація склалася таким чином, що співробітники школи ще не отримували заробітну плату в 2017 році. Школа обласного розміщення, засновником є громадська організація. Прохання до комісії стосовно виділення коштів у сумі 655,0 тис.грн.
В обговоренні питання взяли участь: 

Депутат міської ради Ісаков С.М., який висловив думку про те, що є проблема в тому, що  засновник не має можливості щодо  фінансування   школи. Тому не вирішивши  питання з засновником чи власником питання буде не вирішено. Засновнику потрібно відмовитися від школи та  передати  її у власність області чи міста.
Депутат міської ради Бернацький О.В. висловив думку, що в минулому році, було прийнято рішення виділення субвенцій до обласного бюджету на утримання школи на 2016 рік при умові, що школа буде передана на баланс міста. Але умова не виконана.

Депутат міської ради Карцев С.М. виконавча влада має вирішувати дане питання та назвати свою позицію. Потрібно знайти варіанти механізму вирішення питання після візиту до міського голови разом з заступником міського голови  - Шевченко Є.В.
Заступник міського голови Шевченко Є.В. висловив думку, що єдиний спосіб фінансування школи  це забрати кошти баскетбольного чи футбольного клубу. Наша позиція стосовно даного питання відмовитися від  фінансової підтримки школи.
РЕКОМЕНДОВАНО:
Доведену  інформацію прийнято до відома,   пропозиція  комісії  – представнику школи олімпійського резерву разом з  заступником міського голови Шевченко Є.В. звернутися до міського голови, визначити шляхи вирішення питання  по школі, за результатом зустрічі звернутися на комісію для прийняття рішення з вказаного питання. 
Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утрималися» - 1 -  депутат міської ради Карцев С.М., депутат міської ради Грозов А.А. на момент голосування був відсутній.

Голова постійної  комісії міської ради з

питань економічної і інвестиційної

політики,планування,бюджету,фінансів

та соціально-економічного розвитку                                               О.В.Бернацький

Секретар комісії                                                                            З.М. Танасевич 
